

14.27x16.89	3	עמוד 10	י ת ד נ א מ ן - כ ו ת ר ת	22/08/2012	33392418-3
אלי דורון עורך די - 87910					

בעריכת: מ. גרין **כלכלה**

בעקבות מגמת החמרת ענישה כלפי עברייני המס

רו"ח חוששים שיועמדו לדין בשל עברות מס שבצעו לקוחותיהם

שהוא נחקר בתיקי מס פליליים. תפקידם של המייצגים הוא כיום קשה עד כמעט בלתי אפשרי הואיל ויש להם חובת נאמנות כפולה כלפי הלקוח וכלפי רשויות החוק במדינה לפעול בדרך של שקיפות.

עו"ד קרן לוי חפץ שותפה במחלקת מס, דיני יכוא וסחר ציינה, כי כיום יש מקום לשינוי חשיבה בנושא הגבלת ייבוא וביטול מכסים.

לדברי עו"ד לוי חפץ תשלום מס אינו גזרת גורל. "יש כיום אפשרויות חוקיות לשלם כחוק פחות מכס על מוצרים וסחורות שמייבאים לארץ. אם למשל בודקים אם יש ייצור מקומי של המוצר הרלוונטי ונקיטת מהלך לביטול המכס או מתן פטור מיוחד ממכס. על הנייר רוב הייבוא פטור ממכס מאחר וישראל חתומה על הסכמים המכונים הסכמי סחר. בפועל יש לא מעט יבואנים שנמצאים במלכוד ונדרשים לשלם בדיעבד את המס ששילמו מבלי יכולת לקבל פטור בנימוק שהמסמכים שמסרו אינם תקינים. תשלום למכס ששולם בחסר יכול לנבוע גם למשל מסיווג סחורה ששונה בדיעבד והתוצאה כואבת במיוחד כאשר היבואן יידרש לשלם עבור מספר שנים אחורה". ההמלצה של עו"ד לוי חפץ שאם אתם עומדים לשלם מכס על סחורה מיובאת וכל עוד הפטור ממס לא ודאי 100%, כדאי לשקול לערוך תמחור כאילו משולם מס על הסחורה ולברוק שהייבוא עדיין משתלם.

בכנס לקוחות עסקים ומשפט של רואי חשבון ועמילי מס שארגן משרד עורכי דין דורון טיקוצקי צדרכים המתמחה במיסוי, ייבוא ייצוא ונדל"ן ציין עו"ד אלי דורון השותף המייסד במשרד דורון, טיקוצקי צדרכים כי מטרת הכנס היא להבהיר ולחזק את מעמדם של רואי החשבון ועמילי המכס בחברה הישראלית ולטפח ולעצב את דמותם של רואי החשבון בעיני הציבור בארץ ובחור"ל כבעל רמה מקצועית ומוסרית גבוהה

עו"ד שרון פישמן שותפה ומנהלת מחלקת מיסוי פלילי הזהירה בהרצאתה על החמרה ושאלת אחריות המייצג כי לאור ההחמרה בשנים האחרונות של מגמת החמרת ענישה כלפי עברייני המס, מייצגים כמו רואי חשבון ועמילי מס הנחשדים בהעלמת מס עלולים למצוא את עצמם בסבך אחריות אישית ולהיענש בחומרה גבוהה. הדבר יכול להביא לשינוי כללי משחק במגזר משפטי עסקי ורואי חשבון ימצאו עצמם בעמדה מתגוננת. "לא אתפלא" ציינה עו"ד פישמן, "שנהיה צפויים שהשלב הבא בהחמרת הענישה הוא הגשת כתבי אישום פליליים גם נגד רואי חשבון ולא רק נגד עורכי דין ולקוחות. הם אלה ששומרים על השוק העסקי".

לדברי עו"ד פישמן, על רקע שינוי המגמה עולה חשיבותם של מוכנות המייצגים וישנה חשיבות עליונה להכרת זכויות וחובות של המייצג בעת